

## Kyst og strandridt i Nordtyskland



En hel uge til at nyde det vidunderlige landskab ved lagunekysten og til at udforske forlandet - i harmoni med hesten. Stjerneture efter dine behov. Du sidder i sadlen hele dagen, vi vender tilbage til gården om aftenen og du behøver ikke at slæbe din bagage, eller pakke sammen hver dag, du sover altid i "din egen seng".

- **En uge på en malerisk gård kun 10 km fra Østersøen**
- **Kun ca. 1 time fra Rostock (Gedser - Rostock linien)**
- **Fem ridedage - 6 nætter med morgenmad og sadeltaske picnic, middag kan tilkøbes eller laves selv i køkken evt. sammen med andre.**
- **5 dage med hver 4-5 timer på hest (inkl. pausetid)**
- **Introduktion dag 1 til Wanderreiten og NHS (Natural horsemanship)**
- **I september/oktober er der specialture med strandridt (deraf højere pris)**
- **Gode heste af forskellige racer**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Komfortabel indkvartering i dobbeltværelser på gården.**

5 dages turridning på velredne og følsomme heste på en malerisk gård ikke langt fra Østersøkysten i et dejligt rideområde i Nordtyskland, kun ca. 1 times kørsel fra Rostock.

# Kyst- og strandridt nær Østersøen

## Program

### Dag 1:

Ankomst til gården omkring kl. 17. Vi hilser på hinanden kl. 18, møder hestene og får en kort introduktion til at ride med rebgrime, Natural Horsemanship og praktiske tip til ugens ridning (Wanderreiten)

### Dag 2:

Vi strigler og sadler hestene. Nu begynder vores første ridedag, som går langs bredden af den lille flod Barthe, vi rider langs stille landsbygader og afsondrede grusveje mod øst til Schuenhagen skoven.

Derfra videre til de middelalderlige klosterruiner Endingen og stedet for opdagelsen af den forhistoriske kæmpehjort. Så tager vi hjem efter en lang pause med en dejlig lang galop gennem skov og enge ved en slavisk boplads Dotenburg, tilbage til gården.

### Dag 3:

I dag tager vores tur os til forladte skov- og engstier mod sydøst, den gamle smedesti til Schlemmin Slot. Der var allerede et slotskompleks i det 14. århundrede. Bopæl for familien von Thun. I det 19. århundrede blev det nuværende slot bygget i Tudor/Neogotisk stil og var et af de vigtigste slotte i Vestpommern i 1853 for Kong Friedrich Wilhelm IV. Vi holder picnic på slottets forgård og rider derefter tilbage over herregården Scheunekoppel til gården.

### Dag 4:

I dag går turen mod kysten: Vi rider via Saal ad en gammel allé mod middelalderpilgrimsstedet Kenz. Vi kan fylde vandflaskerne ved den helbredende kilde og fortsætte med at ride langs engene i Zipker Bach til Boddenkysten. En vidunderlig udsigt fra sadlen til faunaen og floraen i kystlandskabet! Det sidste stop for hestene er en ridestald nær lagunen. Rytterne køres tilbage til udgangspunktet.

### Dag 5:

Efter morgenmad, shuttle ud til hestelejren, derfra fortsætter turen langs kysten til badepladsen og havnen Zuhlendorf. Bagefter venter der vidunderligt lange galopper gennem enge og markstier mod Karninskoven. Vidunderlige skovstier veksler med åbne enge. Vi rider derefter hjem mod gården.

### Dag 6:

Sidste ridedag er vores jokerdag: enten langs Barthe-floden mod kysten til vandslottet Divitz eller sydpå til Behrenwalden og gennem Weitenhgens enge og skove.

### Dag 7:

Sidste fælles morgenmad og afrejse.

## Special turen med strandridt

27 september - 3 oktober: Dag 1 og dag 2, samt dag 7 - som beskrevet ovenfor

### Dag 3.

I dag tager vi mod kysten: Vi rider via Saal ad en gammel allé mod middelalderpilgrimsstedet Kenz, hvor vi kan fylde vandflaskerne ved den helbredende kilde og fortsætte med at ride langs engene og markerne til lufthavnen til Barth. Derfra kører rytterne tilbage til gården.

## Dag 4:

Vi rider langs Bartheflodens bred gennem Barth byskoven med smukke sandede stier i skoven. Så fortsætter vi direkte ud til Boddenkysten med frokostpause nær Pruchten. Så rider vi over Meiningenbroen, langs hele sydkysten fra Fischland, over Zingsthavnen mod Müggenburg. Der er der ophold og mad til hestene og shuttle for os til gården.

## Dag 5:

Om morgenen når vi stranden efter en kort tur gennem Zingster Osterwald. Smuk bred hvid sandstrand venter dig, hvor hestene også kan plaske rundt. Her er også mulighed for en fotoshoot. Derefter rider vi tilbage via Zingst zur Brücke. Efter krydset rider vi et længere stykke langs den sivklædte Boddenkyst, indtil vi lader vores heste græsse på en eng ved Pruchten. Transport til gården.

## Dag 6:

Vi rider igen gennem Barth byskoven og langs Barthe engene mod Löbnitz og derfra tilbage til gården. En vidunderlig sidste dag med ridning for at observere faunaen og floraen i kystlandskabet! Hvis vi er heldige ser vi havørne meget tæt på kysten.

## Bemærk:

Når vejret er lunefuldt kan dagsetaper og ridetider undertiden skiftes rundt. Turene går hver dag i en ny retning, nogle gange til lagunekysten og Østersøen, andre gennem landsbyer og fjerntliggende skove og enge.

# Kyst- og strandridt - turfakta

## Varighed:

7 dage, 5 ridedage og 6 nætter.

## Indkvartering:

På gården i gode dobbeltværelser i feriehus, lejlighed eller yurt (afhængig af sæson), delvist med delte toilet/bad faciliteter. Enkeltværelse mod merpris. Der er 3 feriehus og 3 lejligheder, med ialt 10 soveværelser. 5 stk. 3-sengs rum og 5 dobbeltværelser. Der er pejs og køkken i hvert hus. Samt en fælles sauna for alle gæster. Håndklæder, sengetøj og slut rengøring indgår. Se billeder nederst på siden.

## Pension:

Morgenmad indgår (evt. vegetarisk) og sadeltaske picnic, samt en velkomst drink. Øvrige måltider kan tilberedes selvstændigt eller i grupper. Ved behov tilbydes hjælp med at handle dagligvarer. Der er muligt at tilkøbe middag.

## Heste:

Ca. 13 stk. fordelt på forskellige hesteracer, bl.a. Camargue, tyske racer som Holsteiner, tysk reitpony, Lewitzer mix, Tinker - koldblods mix, Appaloosa mix, Mecklenburger varmblood

## Rideprogram:

5 dage med hver 4-5 timers turridning inkl. pauser.

Der er 1½ times introduktion på førstedagen til Wanderreiten og NHS (Natural horsemanship).

Wanderreiten: forvent følgende ridning, ca. 60 % skridt, 30 % trav og 10 % galop.

Transfer indgår imellem gården og der hvor hestene efterlades på dag 4 og 5

## Øvrigt indhold:

Der indgår 1 x lejrball (afhængigt af vejret) og 1 x sauna i programmet. Det er muligt at tilkøbe yderligere sauna ophold på stedet.

## Sadler:

Bekvemme western og tursadler, ofte rides med bidløst hovedtøj (rebgrime). Western hovedtøj findes også, spørg bare.

## Rideerfaring:

Niveau 3-5. Sadelfaste ryttere med erfaring i terrænridning, som kan klare dagsetaper på 4-5 timer.

## Vægtgrænse:

Du må max veje 85 kg.

## Gruppe og guide:

max. 8 ryttere med gode og dygtige undervisere, som både kender egnen og alle hestene godt. De taler tysk, fransk og engelsk.

## Tøj og udstyr:

Ridebukser, hjelm, ridestøvler eller -sko med chaps, regntøj og tøj i forhold til sæsonen. Hjelm og regntøj udlånes ved behov. Der er sadeltaske og vandflasker til rådighed.

**Ikke inkluderet i prisen:**

Rejse til ridecentret, måltider udover morgenmad, drikke. Indkøb af dagligvarer (omkring € 7 i 2021)

**Turkode:**

DE 136-02

---

# Kyst- og strandridt - rejsefakta

## Ankomst:

Dag 1 mellem 16-18. Gerne lidt før 18, da vi har et velkomstmøde som starter kl. 18.

## Afrejse:

Dag 7 efter morgenmaden

## Transport:

Det er enklest at køre dertil i egen bil via Scandlines Gedser - Rostock linie. Fra Rostock er der ca. 60 km. Regn med at det tager 1 time at køre dertil. Du får kørevejledning med din voucher.

Du kan også tage toget fra Rostock til Velgast.

## Transfer:

Tager du toget bliver du hentet på stationen i Velgast gratis, 7 km fra gården, imellem 16 og 17.30. Afrejse transfer imellem 9 og 11.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

DE 136-02

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.